
Diário Oficial Nº 3548 Sexta-feira, 15 de março de 2024

458 www.diariooficialms.com.br/assomasul

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 75, inciso VIII da Lei Federal 14.133/2021. 
Três Lagoas/MS, na data da assinatura digital. 

(assinado digitalmente) 
ELAINE CRISTINA FERRARI FÚRIO 

Secretária Municipal de Saúde 
Ordenadora de Despesa 

Matéria enviada por Maria José Morais Santana 

Diretoria de Compras e Licitações
ATO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO DIGITAL Nº 2707/2023 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 058/2024
CONSIDERANDO os elementos contidos no presente processo de dispensa de licitação, que foi devidamente justificado, 
tanto pela razão da escolha do contratado, quanto pela justificativa dos preços, vez que a empresa apresentou o MENOR 
PREÇO; 
CONSIDERANDO que o processo foi instruído com os documentos e requisitos que comprovam que o contratado possui 
habilitação e qualificação mínima para contratação, conforme preconizado no artigo 72 da Lei Federal 14.133/2021, 
assim como foram cumpridas as exigências legais e os requisitos mínimos para a contratação; 
No uso das atribuições que me foram conferidas, em especial ao disposto no artigo 72, VIII da Lei Federal 14.133/2021, 
AUTORIZO A PRESENTE DISPENSA DE LICITAÇÃO, nos termos descritos abaixo: 
OBJETO: Contratação da Associação do Aprendizado, Ressocialização e Trabalho do Apenado de Mato Grosso do Sul, 
CNPJ: 07.315.122/0001-16 para a confecção de uniformes escolares”, para atender os alunos da Rede Municipal de 
Ensino de Três Lagoas- MS. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 058/2024 
CONTRATADA :  ASSOCIAÇÃO DO APRENDIZADO, RESSOCIALIZAÇÃO E TRABALHO DO APENADO DO ESTADO DO 
MATO GROSSO DO SUL 
VALOR TOTAL: R$ 4.363.401,90 (quatro milhões, trezentos e sessenta e três mil, quatrocentos e um reais e noventa 
centavos).                                                                                        
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses 
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 75, inciso XV da Lei Federal 14.133/2021 

Três Lagoas/MS, na data da assinatura digital. 
(assinado digitalmente) 

ANGELA MARIA DE BRITO 
Secretária Municipal de Educação e Cultura 

Ordenadora de Despesa 
Matéria enviada por Maria José Morais Santana 

RESOLUÇÃO Nº 008/SEMAD/2024 DE 14 DE MARÇO DE 2024
“CONVOCAR OS CANDIDATOS APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO UNIFICADO PARA CONTRATAÇÃO POR 
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS LAGOAS-MS.” 
GILMAR ARAÚJO TABONE, Secretário Municipal de Administração da Prefeitura de Três Lagoas, Estado de Mato 
Grosso do Sul, no uso das atribuições legais e considerando o que lhe confere o art. 43 da Lei Orgânica do Município : 
CONSIDERANDO o Edital nº 011/2024, publicado em 07/03/2024, no Diário Oficial dos Municípios do Estado de Mato 
Grosso do Sul que Homologou o Processo Seletivo Unificado. CONVOCA em caráter de urgência os aprovados no CARGO 
DE CUIDADOR PLANTONISTA; ASSISTENTE SOCIAL; EDUCADOR SOCIAL e PSICÓLOGO da SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 
R E S O L V E: 
Art. 1º - Convocar os candidatos conforme ANEXO I, aprovados no Processo Seletivo Unificado Edital nº 007/2023, para 
comparecer na sede do Serviços Especializados em Engenharia de Segurança e em Medicina do Trabalho SESMT, com 
endereço na Rua Dr. Munir Thomé, 949- centro, Fone: (67) 3929 1130, (67) 99155 4263 e (67) 99276 4933, a fim de 
realizar os exames médicos admissionais (custeados pelo candidato, conforme art.4º) portando os seguintes 
exames laboratoriais: 
I – Para os convocados nos cargos de CUIDADOR PLANTONISTA; 
3.	 HEMOGRAMA COMPLETO; 
4.	 GLICEMIA EM JEJUM; 
5.	 RAIO X CERVICAL, 
6.	 RAIO X TÓRAX 
7.	 RAIO X LOMBAR 
II – Para os convocados nos cargos de ASSISTENTE SOCIAL; EDUCADOR SOCIAL; PSICÓLOGO; 
3.	 HEMOGRAMA COMPLETO; 
4.	 GLICEMIA EM JEJUM 



Diário Oficial Nº 3548 Sexta-feira, 15 de março de 2024

459 www.diariooficialms.com.br/assomasul

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

§1º . Os convocados deverão comparecer na Data e Horário estipulados nesta Resolução, a fim de evitar 
aglomerações no interior e nas imediações da sede do Serviço Especializado em Engenharia de Segurança e em Medicina 
do Trabalho – SESMT. 
§2º. Os candidatos devem se apresentar portando documento de identificação com foto. 
Art. 4º - Sendo pertinente para comprovação de aptidão do candidato, a Perícia Médica poderá solicitar exames 
complementares, que serão custeados pelo candidato . 
§1º - O candidato será lotado no respectivo cargo que se inscreveu, desde que considerado apto em exame médico 
admissional. 
Art. 5º - O candidato classificado deverá comprovar aptidão física e nível de escolaridade exigido para exercício do 
cargo, conforme prevê item 12 do edital nº 007/2023. 
Artigo 6º - Os candidatos, conforme Anexo II, deverão comparecer na Secretaria Municipal de Assistência Social 
- SMAS, sito Av. Aldair Rosa de Oliveira, n° 1622 - Vila Cardoso, Três Lagoas-MS, Fone: 67 99133-4317, a fim de 
realizar a entrega dos documentos comprobatórios exigidos para o cargo. 
§1º Os convocados deverão comparecer na Data e Horário estipulados nesta Resolução (Anexo II), de acordo com 
a classificação do Processo Seletivo Unificado, a fim de evitar aglomerações no interior e nas imediações da Secretaria 
Municipal de Assistência Social. 
§2º A Secretaria Municipal de Assistência Social poderá editar novas recomendações e normativas a fim de assegurar a 
saúde dos servidores e candidatos.: 
Artigo 7º - Os documentos abaixo elencados, deverão ser entregues na data, horário e local agendados, conforme 
item 1: 

1.  CÓPIAS SIMPLES ACOMPANHADAS DO DOCUMENTO ORIGINAL OU CÓPIAS AUTENTICADAS EM 
CARTÓRIO: 
a)  Comprovante de escolaridade (diploma e histórico) e/ou cursos de especialização, conforme exigidos pelo Edital de 
Abertura; 
b) Carteira do Conselho de Classe (quando exigido para o cargo); 
c)  Certidão de casamento ou nascimento; 
d) Carteira de Identidade; 
e)  Título de Eleitor e Comprovante da última eleição (2 turnos) ou respectiva (s) justificativa (s); 
f)  CPF; 
g)  PIS/PASEP; 
h) Carteira Profissional de Trabalho – Frente e Verso; 
i)  Comprovante de Residência (Água, luz, telefone); 
j)  02 Fotos 3x4; 
k) Certidão de Reservista (Apenas para candidatos do sexo masculino); 
l) Carteira Nacional de Habilitação ( quando exigido para o cargo); 
m) Certidões Negativas de Antecedentes Criminais: Expedidas pelos foros da Justiça Federal e Estadual de Todos os 
Locais de Residência nos Últimos 5 Anos. 
I- Tribunal de Justiça do Mato Grosso do Sul: 
Link:  https://esaj.tjms.jus.br/esaj/portal.do?servico=810000 
II- Tribunal Regional Federal da 3º Região: 
Link : https://web.trf3.jus.br/certidao-regional/CertidaoCivelEleitoralCriminal/SolicitarDadosCertidao 
III- Caso tenha residido em outro Estado as certidões deverão ser solicitadas e expedidas pelo Tribunais de Justiça e 
Tribunal Regional Federal do seu Estado de residência. 
n) Cópia do Cartão do Banco Bradesco; 
DEPENDENTES: 
o) Certidão de nascimento e CPF dos filhos se tiver; 
p) Carteira de Vacina dos Filhos menores de 5 anos; 
q) Comprovante de Frequência Escolar para filhos de 06 a 14 anos; 
2. Originais: 
a)  Declaração de bens e valores (a ser preenchida no local); 
b) Declaração de não acumulação de cargos (a ser preenchida no local); 
c)  Declaração de Parentesco (a ser preenchida no local); 
d) Declaração de Não ter sofrido Penalidades Disciplinares (a ser preenchida no local); 
e) Ficha Cadastral (a ser preenchida no local); 
f) Contrato de Trabalho por Tempo Determinado (a ser preenchida no local); 

4. Documentos que podem ser entregues posteriormente: 
a)  Conta Bancária no Banco Bradesco 
§1º O comprovante de abertura de conta bancária previsto no item 5, deverá ser entregue no Departamento de 
Recursos Humanos da Secretaria Municipal de Assistência Social até às 15 horas do dia 22/03/2024 . 
§2º Nos casos dos candidatos que por opção ou por hipossuficiência, não queiram autenticar os documentos em 



Diário Oficial Nº 3548 Sexta-feira, 15 de março de 2024

460 www.diariooficialms.com.br/assomasul

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

cartório conforme previsto item 1. Será disponibilizado no ato da convocação, servidor público municipal para realização 
do serviço de acordo com a Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018. 
§3º Não será autenticado documento que não seja possível a identificação dos dados, como por exemplo: rasurados, 
adulterado ou de difícil visualização. 
§4º O candidato aprovado e convocado que não puder comparecer presencialmente para a entrega dos documentos 
na data estipulada, poderá proceder o ato mediante procuração específica para esse fim. (ANEXO III). 
  
1.	 A procuração poderá ser outorgada apenas para entrega dos documentos comprobatórios exigidos pelo Edital 
de Abertura nº 006/2023 e 007/2023 devendo ser apresentada em via original com firma reconhecida e em caso de 
cópia, deve estar também autenticada em cartório, devendo, contudo, ser acompanhada de documento de cédula de 
identidade do outorgante original ou cópia, bem como apresentação da cédula de identidade original do procurador. A 
procuração ficará retida na Secretaria Municipal de Assistência Social. 
Art. 8º - Não serão admitidos os candidatos com: 
1.	 Acumulação ilegal de cargos; 
II. Aposentados por invalidez ou compulsoriamente (por INSS e/ou Secretaria de Administração de Estado e Município); 
III. Candidato declarado inapto por avaliação médica; 
IV. Não comprovar documentalmente aptidão de formação exigida para o cargo, conforme previsto em edital. 
V- Ter sofrido penalidade de demissão, por justa causa, de órgão ou entidade da administração pública Municipal, 
Estadual ou Federal; 
Artigo 9 º - Será considerado desistente e perderá automaticamente o direito à vaga o candidato que não 
comparecer aos locais indicados, nas datas e nos prazos determinados nesta resolução e/ou deixar de apresentar os 
documentos obrigatórios exigidos no Edital. 
Artigo 10 º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação. 

Três Lagoas, 14 de março de 2024. 
GILMAR ARAUJO TABONE 
Secretário Municipal de Administração 

ANEXO I 
DATAS E HORÁRIOS PARA REALIZAÇÃO DE EXAME MÉDICO ADMISSIONAL 

SESMT - Serviços Especializados em Engenharia de Segurança e em Medicina do Trabalho, com endereço na Rua Dr. 
Munir Thomé, 949- Centro. 

DATA: 19/03/2024 AS 07H 30 MIN 
CARGO: CUIDADOR PLANTONISTA (SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL) 

N. INSC NOME PONTUAÇÃO TÍTULOS PRONTUAÇÃO ENTREVISTA RESULTADO FINAL CLASSIFICAÇÃO 
2752 BRUNA LAIS MARTINS DE PAULA 2,5 22,5 8,5 21º 
4331 MILENE MARA NUNES DOS SANTOS 2,5 22,5 8,5 22º 
853 ROSANA MARIA GOMES DA SILVA 2,5 22,5 8,5 23º 
1362 KAUANA ALEXANDRE DOS SANTOS 3,5 20 8,45 24º 
1350 JULIANA ANTUNES FERREIRA COIMBRA 3,5 20 8,45 25º 
1967 ELK CRISTINA SOARES 4,5 17,5 8,4 26º 
74 BÁRBARA DOS SANTOS ARAÚJO 0 27,5 8,25 27º 

3096 LUCIANO DOS REIS PORTO 0 27,5 8,25 28º 
4311 VICTOR HUGO ALMEIDA AMAD 1,5 22,5 7,8 29º 
663 ADRIANA BRAGA GOMES 2,5 20 7,75 30º 
2850 ISONETE SOUSA TEIXEIRA 2,5 20 7,75 31º 
2148 IONE RODRIGUES 3,5 17,5 7,7 32º 
2078 MARIA CRISTINA COSTA 0 25 7,5 33º 
3704 FERNANDA DE FIGUEIREDO FERREIRA DA COSTA 0 25 7,5 34º 
2442 JOICE FERREIRA DA CUNHA 0 25 7,5 35º 
808 GABRIEL EIJI NAKANDAKARI SHINKAE 0 25 7,5 36º 
3656 SENILSON APARECIDO DE CARVALHO JUNIOR 0 25 7,5 37º 
3335 LAYANA TAYNE DE JESUS SILVA 2 20 7,4 38º 

DATA: 19/03/2024 AS 08H 30 MIN 
CARGO: PSICÓLOGO (SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL) 

N. INSC NOME PONTUAÇÃO TÍTULOS PRONTUAÇÃO ENTREVISTA RESULTADO FINAL CLASSIFICAÇÃO 
1412 ANDRÉ MASAO PERES TOKUDA 24,5 12,5 20,9 1º 
48 ELSON DA ROCHA FERREIRA 13,5 10 12,45 2º 

1442 MARIZA PARO 8,5 12,5 9,7 3º 
3002 LEILA RODRIGUES ALBA 8 12,5 9,35 4º 
1300 KRISCIA RODRIGUES DUQUE 8 12,5 9,35 5º 
643 LUCIVANIA SOARES DE ARRUDA 5,5 17,5 9,1 6º 
577 GLÉCIA FERNANDA DE SOUZA ROCHA SAPATERRA 9 7,5 8,55 7º 
684 MIRIAN CRISTINA ALVES AQUINO 7 10 7,9 8º 
970 SILMARA LUIZA DE SOUZA 8 7,5 7,85 9º 

DATA: 19/03/2024 AS 09H 30 MIN 
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL (SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENTE SOCIAL) 

VAGAS RESERVADAS A PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (PCD) 
N. INSC NOME PONTUAÇÃO TÍTULOS PRONTUAÇÃO ENTREVISTA RESULTADO FINAL CLASSIFICAÇÃO 

357 SANDRA AMANDA DOS SANTOS 8 20 11,6 25º 

N. INSC NOME PONTUAÇÃO TÍTULOS PRONTUAÇÃO ENTREVISTA RESULTADO FINAL CLASSIFICAÇÃO 
2693 ROSIMEIRE DOS SANTOS CUNHA DA MOTA 22 25 22,9 1º 
3010 THAISE TORSANI LEMOS MACHADO 19 22,5 20,05 2º 



Diário Oficial Nº 3548 Sexta-feira, 15 de março de 2024

461 www.diariooficialms.com.br/assomasul

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

1729 KELLY CRISTINA TEODORO DE SOUZA 20,5 17,5 19,6 3º 
1470 EDINEIA MARTINS DIAS ALVES CORDEIRO 17 22,5 18,65 4º 
66 LIDIANE RIBAS DOMINGUES 16 22,5 17,95 5º 

3629 NEUZA MARINA GONÇALVES DA ROCHA 17 20 17,9 6º 
1065 VÂNIA DA SILVA VALÉRIO MAXIAS 14,5 22,5 16,9 7º 
259 MAGNA VIEIRA CANDIDO 15,5 17,5 16,1 8º 

DATA: 19/03/2024 AS 10H 30 MIN 
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL (SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENTE SOCIAL) 

N. INSC NOME PONTUAÇÃO 
TÍTULOS 

PRONTUAÇÃO 
ENTREVISTA RESULTADO FINAL CLASSIFICAÇÃO 

2260 ELIANE KARINA PEREIRA MARTINS 14 20 15,8 9º 
622 MEIRY HELLEN NOGUEIRA PINTO 14,5 17,5 15,4 10º 
458 DANIELE OLIVEIRA DA SILVA 11 25 15,2 11º 

92 MARIA PATRÍCIA DE OLIVEIRA 
SOARES 12,5 20 14,75 12º 

1960 MARGARIDA FATIMA LOPO 11 22,5 14,45 13º 
317 ROSANA CRISTINA ARAUJO 13 17,5 14,35 14º 
614 FLAVIA TEREZA NASCIMENTO ALVES 10,5 22,5 14,1 15º 
714 SANDRA ADRIANA DA SILVA RIBEIRO 12 17,5 13,65 16º 
1921 KATIA DA COSTA 13 15 13,6 17º 
3695 LUCILA PEREIRA DA SILVA 9,5 22,5 13,4 18º 

                         

DATA: 19/03/2024 AS 10H 30 MIN 
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL (SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENTE SOCIAL) 

N. INSC NOME PONTUAÇÃO 
TÍTULOS 

PRONTUAÇÃO 
ENTREVISTA 

RESULTADO 
FINAL CLASSIFICAÇÃO 

2689 CRISTIANE MENDES DA SILVA 10,5 17,5 12,6 19º 
2388 CANDICE ARAÚJO NERIS COSTA 7 25 12,4 20º 

589 MARCIA NATALIA CAMPOS MIRANDA 
GARCIA 8 22,5 12,35 21º 

2032 ANDERSON LUIS LOURENÇO 8,5 20 11,95 22º 
1976 ACELIA ROBERTA PEREIRA PINHO 10,5 15 11,85 23º 

2980 JANE CAROLINA PEREIRA MARTINS DOS 
ANJOS 11,5 12,5 11,8 24º 

                         

DATA: 19/03/2024 AS 10H 30 MIN 
CARGO: EDUCADOR SOCIAL (SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL) 

VAGAS RESERVADAS A PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (PCD) 
N. INSC NOME PONTUAÇÃO TÍTULOS PRONTUAÇÃO ENTREVISTA RESULTADO FINAL CLASSIFICAÇÃO 

546 NATALI PEREIRA RAMOS 0,5 20 6,35 166º 
3601 JÚLIO DA SILVA DE MATOS 0 20 6 177º 
1477 RENILDO ALMEIDA DE SOUZA 0 20 6 180º 
4628 BEATRIZ SILVA DE QUEIROZ 7,5 0 5,25 192º 

N. INSC NOME PONTUAÇÃO TÍTULOS PRONTUAÇÃO ENTREVISTA RESULTADO FINAL CLASSIFICAÇÃO 
1523 DENISE RODRIGUES 37,5 22,5 33 1º 
920 REGIANE RODRIGUES ALVES 28 25 27,1 2º 
734 MOACIR MARIANO DA SILVA 26 22,5 24,95 3º 
1959 ALESSANDRO CEZAR SILVA 27,5 17,5 24,5 4º 
366 LEUDES SANTOS E SILVA 25 20 23,5 5º 
323 SILVIA CRISTINA GUILHERME DE FREITAS 26 17,5 23,45 6º 

DATA: 19/03/2024 AS 13H 30 MIN 
CARGO: EDUCADOR SOCIAL (SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL) 

N. INSC NOME PONTUAÇÃO TÍTULOS PRONTUAÇÃO ENTREVISTA RESULTADO FINAL CLASSIFICAÇÃO 
706 MÁRIO SERGIO ALVES 23,5 22,5 23,2 7º 
1110 ROBERTO BARBOSA DA SILVA 25,5 17,5 23,1 8º 
476 REGIANNY OLIVEIRA FERNANDES ANDRADE 25,5 15 22,35 9º 
1475 LUCIANA FRANCISCA DE FREITAS 23 20 22,1 10º 
1535 SANDRA APARECIDA RODRIGUES 23 20 22,1 11º 
503 IVES MARIA IDALÓ ZOGBI MORETTI 22,5 20 21,75 12º 
3020 MÁRIO LUIZ DE ALMEIDA GRESPAN 20,5 20 20,35 13º 
1001 MICHELE MARTINS COSTA 19 22,5 20,05 14º 
1276 CLAUDIA FRANCIELLI DA SILVA LOPES 17,5 25 19,75 15º 
1269 RITA DE CÁSSIA GEBARA 20,5 17,5 19,6 16º 

DATA: 19/03/2024 AS 13H 30 MIN 
CARGO: EDUCADOR SOCIAL (SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL) 

N. INSC NOME PONTUAÇÃO TÍTULOS PRONTUAÇÃO ENTREVISTA RESULTADO FINAL CLASSIFICAÇÃO 
905 JOANA CRISTINA DE OLIVEIRA LOPES 20 17,5 19,25 17º 
517 BRUNNA RAFAELA DA ROCHA CORREA 18,5 20 18,95 18º 
196 ANDRÉ LUIZ FEITOSA DOS SANTOS 18,5 20 18,95 19º 
257 BRUNO APARECIDO DA SILVA 20,5 15 18,85 20º 
652 RAPHAEL LUCAS LEAL MARIANO 19 17,5 18,55 21º 
1053 ELISÂNGELA FERREIRA DE AMORIM LEAL 20 15 18,5 22º 
3042 ROBERTA PONTIN MOREIRA 17,5 20 18,25 23º 
510 LARISSA BARBOSA DE QUEIROZ 19,5 15 18,15 24º 
799 ELIANA LOPES PEDROSO 18 17,5 17,85 25º 
511 VERUSKA DE QUEIROZ NAVARRO 18 17,5 17,85 26º 

DATA: 19/03/2024 AS 14H 30 MIN 



Diário Oficial Nº 3548 Sexta-feira, 15 de março de 2024

462 www.diariooficialms.com.br/assomasul

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

CARGO: EDUCADOR SOCIAL (SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL) 
N. INSC NOME PONTUAÇÃO TÍTULOS PRONTUAÇÃO ENTREVISTA RESULTADO FINAL CLASSIFICAÇÃO 

576 ROBERTO LEAL DE SOUZA 18 17,5 17,85 27º 
2950 LANA RAIZA ROCHA BORGES 17,5 17,5 17,5 28º 
13 EDUARDO APARECIDO LIMA DE MENEZES 17 17,5 17,15 29º 

1108 DEISE CRISTINA SILVA DE CAMARGO 14,5 22,5 16,9 30º 
932 VERA LUCIA BATISTA DE SOUZA 15,5 20 16,85 31º 
322 ALINE FRANCISCA DE SOUZA LOPES LIRA 16 17,5 16,45 32º 
255 ANDERSON DA SILVA MEIRA 15 17,5 15,75 33º 
1075 AMANDA RODRIGUES GOMES 11,5 25 15,55 34º 

8 MÁRCIO AURÉLIO DE PAULA 14,5 17,5 15,4 35º 
3077 JOELMA MENDES DE LIMA 11 22,5 14,45 36º 

DATA: 19/03/2024 AS 15H 30 MIN 
CARGO: EDUCADOR SOCIAL (SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL) 

N. INSC NOME PONTUAÇÃO TÍTULOS PRONTUAÇÃO ENTREVISTA RESULTADO FINAL CLASSIFICAÇÃO 
533 MARCELO OLIVEIRA DE SOUZA 12 20 14,4 37º 
1060 LEANDRO BATISTA DA SILVA 12 20 14,4 38º 
2489 ELIANE DANNEMANN BARRETO 13 17,5 14,35 39º 
2015 JULIANA ROCELI VITAMÉ 14 15 14,3 40º 
3332 DANIELLE CARDELICHIO DE OLIVEIRA 9 25 13,8 41º 
489 MARCOS GABRIEL DE OLIVEIRA LIMA 11 20 13,7 42º 
2556 MARIA SOCORRO DE MORAIS 19,5 0 13,65 43º 
2545 KEYLLA AMARILIO DO NASCIMENTO 7,5 27,5 13,5 44º 
2882 ANA MARIA GIACOMETTI FERRAZ 8,5 25 13,45 45º 
3954 JEFFERSON BARBOSA DE PAULA JUNIOR 9,5 22,5 13,4 46º 
2578 MARCIELE SVOLINSKI 9,5 22,5 13,4 47º 
411 LETÍCIA FERNANDA CHAVES DE SOUZA 11,5 17,5 13,3 48º 
3493 ROSEMEIDE DOS SANTOS 7 27,5 13,15 49º 

ANEXO II 
DATAS E HORÁRIOS PARA REALIZAÇÃO DE ENTREGA DE DOCUMENTOS E LOTAÇÃO 

SMAS - Secretaria Municipal de Assistência Social, sito Av. Aldair Rosa de Oliveira, n° 1622 - Vila Cardoso, Três 
Lagoas-MS 

DATA: 20/03/2024 AS 07H 30 MIN 
CARGO: CUIDADOR PLANTONISTA (SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL) 

N. INSC NOME PONTUAÇÃO TÍTULOS PRONTUAÇÃO ENTREVISTA RESULTADO FINAL CLASSIFICAÇÃO 
2752 BRUNA LAIS MARTINS DE PAULA 2,5 22,5 8,5 21º 
4331 MILENE MARA NUNES DOS SANTOS 2,5 22,5 8,5 22º 
853 ROSANA MARIA GOMES DA SILVA 2,5 22,5 8,5 23º 
1362 KAUANA ALEXANDRE DOS SANTOS 3,5 20 8,45 24º 
1350 JULIANA ANTUNES FERREIRA COIMBRA 3,5 20 8,45 25º 
1967 ELK CRISTINA SOARES 4,5 17,5 8,4 26º 
74 BÁRBARA DOS SANTOS ARAÚJO 0 27,5 8,25 27º 

3096 LUCIANO DOS REIS PORTO 0 27,5 8,25 28º 
4311 VICTOR HUGO ALMEIDA AMAD 1,5 22,5 7,8 29º 
663 ADRIANA BRAGA GOMES 2,5 20 7,75 30º 
2850 ISONETE SOUSA TEIXEIRA 2,5 20 7,75 31º 
2148 IONE RODRIGUES 3,5 17,5 7,7 32º 
2078 MARIA CRISTINA COSTA 0 25 7,5 33º 
3704 FERNANDA DE FIGUEIREDO FERREIRA DA COSTA 0 25 7,5 34º 
2442 JOICE FERREIRA DA CUNHA 0 25 7,5 35º 
808 GABRIEL EIJI NAKANDAKARI SHINKAE 0 25 7,5 36º 
3656 SENILSON APARECIDO DE CARVALHO JUNIOR 0 25 7,5 37º 
3335 LAYANA TAYNE DE JESUS SILVA 2 20 7,4 38º 

DATA: 20/03/2024 AS  09H 30 MIN 
CARGO: PSICÓLOGO (SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL) 

N. INSC NOME PONTUAÇÃO TÍTULOS PRONTUAÇÃO ENTREVISTA RESULTADO FINAL CLASSIFICAÇÃO 
1412 ANDRÉ MASAO PERES TOKUDA 24,5 12,5 20,9 1º 
48 ELSON DA ROCHA FERREIRA 13,5 10 12,45 2º 

1442 MARIZA PARO 8,5 12,5 9,7 3º 
3002 LEILA RODRIGUES ALBA 8 12,5 9,35 4º 
1300 KRISCIA RODRIGUES DUQUE 8 12,5 9,35 5º 
643 LUCIVANIA SOARES DE ARRUDA 5,5 17,5 9,1 6º 
577 GLÉCIA FERNANDA DE SOUZA ROCHA SAPATERRA 9 7,5 8,55 7º 
684 MIRIAN CRISTINA ALVES AQUINO 7 10 7,9 8º 
970 SILMARA LUIZA DE SOUZA 8 7,5 7,85 9º 

DATA: 20/03/2024 AS 10H 30 MIN 
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL (SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENTE SOCIAL) 

VAGAS RESERVADAS A PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (PCD) 
N. INSC NOME PONTUAÇÃO TÍTULOS PRONTUAÇÃO ENTREVISTA RESULTADO FINAL CLASSIFICAÇÃO 

357 SANDRA AMANDA DOS SANTOS 8 20 11,6 25º 

N. INSC NOME PONTUAÇÃO TÍTULOS PRONTUAÇÃO ENTREVISTA RESULTADO FINAL CLASSIFICAÇÃO 
2693 ROSIMEIRE DOS SANTOS CUNHA DA MOTA 22 25 22,9 1º 
3010 THAISE TORSANI LEMOS MACHADO 19 22,5 20,05 2º 
1729 KELLY CRISTINA TEODORO DE SOUZA 20,5 17,5 19,6 3º 
1470 EDINEIA MARTINS DIAS ALVES CORDEIRO 17 22,5 18,65 4º 
66 LIDIANE RIBAS DOMINGUES 16 22,5 17,95 5º 

3629 NEUZA MARINA GONÇALVES DA ROCHA 17 20 17,9 6º 
1065 VÂNIA DA SILVA VALÉRIO MAXIAS 14,5 22,5 16,9 7º 
259 MAGNA VIEIRA CANDIDO 15,5 17,5 16,1 8º 



Diário Oficial Nº 3548 Sexta-feira, 15 de março de 2024

463 www.diariooficialms.com.br/assomasul

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

DATA: 20/03/2024 AS 13H 30 MIN 
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL (SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENTE SOCIAL) 

N. INSC NOME PONTUAÇÃO 
TÍTULOS 

PRONTUAÇÃO 
ENTREVISTA RESULTADO FINAL CLASSIFICAÇÃO 

2260 ELIANE KARINA PEREIRA MARTINS 14 20 15,8 9º 
622 MEIRY HELLEN NOGUEIRA PINTO 14,5 17,5 15,4 10º 
458 DANIELE OLIVEIRA DA SILVA 11 25 15,2 11º 

92 MARIA PATRÍCIA DE OLIVEIRA 
SOARES 12,5 20 14,75 12º 

1960 MARGARIDA FATIMA LOPO 11 22,5 14,45 13º 
317 ROSANA CRISTINA ARAUJO 13 17,5 14,35 14º 
614 FLAVIA TEREZA NASCIMENTO ALVES 10,5 22,5 14,1 15º 
714 SANDRA ADRIANA DA SILVA RIBEIRO 12 17,5 13,65 16º 
1921 KATIA DA COSTA 13 15 13,6 17º 
3695 LUCILA PEREIRA DA SILVA 9,5 22,5 13,4 18º 

                         

DATA: 20/03/2024 AS 14H 30 MIN 
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL (SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENTE SOCIAL) 

N. INSC NOME PONTUAÇÃO 
TÍTULOS 

PRONTUAÇÃO 
ENTREVISTA 

RESULTADO 
FINAL CLASSIFICAÇÃO 

2689 CRISTIANE MENDES DA SILVA 10,5 17,5 12,6 19º 
2388 CANDICE ARAÚJO NERIS COSTA 7 25 12,4 20º 

589 MARCIA NATALIA CAMPOS MIRANDA 
GARCIA 8 22,5 12,35 21º 

2032 ANDERSON LUIS LOURENÇO 8,5 20 11,95 22º 
1976 ACELIA ROBERTA PEREIRA PINHO 10,5 15 11,85 23º 

2980 JANE CAROLINA PEREIRA MARTINS DOS 
ANJOS 11,5 12,5 11,8 24º 

                         

DATA: 21/03/2024 AS 07H 30 MIN 
CARGO: EDUCADOR SOCIAL (SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL) 

VAGAS RESERVADAS A PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (PCD) 
N. INSC NOME PONTUAÇÃO TÍTULOS PRONTUAÇÃO ENTREVISTA RESULTADO FINAL CLASSIFICAÇÃO 

546 NATALI PEREIRA RAMOS 0,5 20 6,35 166º 
3601 JÚLIO DA SILVA DE MATOS 0 20 6 177º 
1477 RENILDO ALMEIDA DE SOUZA 0 20 6 180º 
4628 BEATRIZ SILVA DE QUEIROZ 7,5 0 5,25 192º 

N. INSC NOME PONTUAÇÃO TÍTULOS PRONTUAÇÃO ENTREVISTA RESULTADO FINAL CLASSIFICAÇÃO 
1523 DENISE RODRIGUES 37,5 22,5 33 1º 
920 REGIANE RODRIGUES ALVES 28 25 27,1 2º 
734 MOACIR MARIANO DA SILVA 26 22,5 24,95 3º 
1959 ALESSANDRO CEZAR SILVA 27,5 17,5 24,5 4º 
366 LEUDES SANTOS E SILVA 25 20 23,5 5º 
323 SILVIA CRISTINA GUILHERME DE FREITAS 26 17,5 23,45 6º 

DATA: 21/03/2024 AS 08H 30 MIN 
CARGO: EDUCADOR SOCIAL (SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL) 

N. INSC NOME PONTUAÇÃO TÍTULOS PRONTUAÇÃO ENTREVISTA RESULTADO FINAL CLASSIFICAÇÃO 
706 MÁRIO SERGIO ALVES 23,5 22,5 23,2 7º 
1110 ROBERTO BARBOSA DA SILVA 25,5 17,5 23,1 8º 
476 REGIANNY OLIVEIRA FERNANDES ANDRADE 25,5 15 22,35 9º 
1475 LUCIANA FRANCISCA DE FREITAS 23 20 22,1 10º 
1535 SANDRA APARECIDA RODRIGUES 23 20 22,1 11º 
503 IVES MARIA IDALÓ ZOGBI MORETTI 22,5 20 21,75 12º 
3020 MÁRIO LUIZ DE ALMEIDA GRESPAN 20,5 20 20,35 13º 
1001 MICHELE MARTINS COSTA 19 22,5 20,05 14º 
1276 CLAUDIA FRANCIELLI DA SILVA LOPES 17,5 25 19,75 15º 
1269 RITA DE CÁSSIA GEBARA 20,5 17,5 19,6 16º 

DATA: 21/03/2024 AS 09H 30 MIN 
CARGO: EDUCADOR SOCIAL (SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL) 

N. INSC NOME PONTUAÇÃO TÍTULOS PRONTUAÇÃO ENTREVISTA RESULTADO FINAL CLASSIFICAÇÃO 
905 JOANA CRISTINA DE OLIVEIRA LOPES 20 17,5 19,25 17º 
517 BRUNNA RAFAELA DA ROCHA CORREA 18,5 20 18,95 18º 
196 ANDRÉ LUIZ FEITOSA DOS SANTOS 18,5 20 18,95 19º 
257 BRUNO APARECIDO DA SILVA 20,5 15 18,85 20º 
652 RAPHAEL LUCAS LEAL MARIANO 19 17,5 18,55 21º 
1053 ELISÂNGELA FERREIRA DE AMORIM LEAL 20 15 18,5 22º 
3042 ROBERTA PONTIN MOREIRA 17,5 20 18,25 23º 
510 LARISSA BARBOSA DE QUEIROZ 19,5 15 18,15 24º 
799 ELIANA LOPES PEDROSO 18 17,5 17,85 25º 
511 VERUSKA DE QUEIROZ NAVARRO 18 17,5 17,85 26º 

DATA: 21/03/2024 AS 10H 30 MIN 
CARGO: EDUCADOR SOCIAL (SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL) 

N. INSC NOME PONTUAÇÃO TÍTULOS PRONTUAÇÃO ENTREVISTA RESULTADO FINAL CLASSIFICAÇÃO 
576 ROBERTO LEAL DE SOUZA 18 17,5 17,85 27º 
2950 LANA RAIZA ROCHA BORGES 17,5 17,5 17,5 28º 
13 EDUARDO APARECIDO LIMA DE MENEZES 17 17,5 17,15 29º 

1108 DEISE CRISTINA SILVA DE CAMARGO 14,5 22,5 16,9 30º 
932 VERA LUCIA BATISTA DE SOUZA 15,5 20 16,85 31º 
322 ALINE FRANCISCA DE SOUZA LOPES LIRA 16 17,5 16,45 32º 
255 ANDERSON DA SILVA MEIRA 15 17,5 15,75 33º 



Diário Oficial Nº 3548 Sexta-feira, 15 de março de 2024

464 www.diariooficialms.com.br/assomasul

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

1075 AMANDA RODRIGUES GOMES 11,5 25 15,55 34º 
8 MÁRCIO AURÉLIO DE PAULA 14,5 17,5 15,4 35º 

3077 JOELMA MENDES DE LIMA 11 22,5 14,45 36º 

DATA: 21/03/2024 AS 13H 30 MIN 
CARGO: EDUCADOR SOCIAL (SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL) 

N. INSC NOME PONTUAÇÃO TÍTULOS PRONTUAÇÃO ENTREVISTA RESULTADO FINAL CLASSIFICAÇÃO 
533 MARCELO OLIVEIRA DE SOUZA 12 20 14,4 37º 
1060 LEANDRO BATISTA DA SILVA 12 20 14,4 38º 
2489 ELIANE DANNEMANN BARRETO 13 17,5 14,35 39º 
2015 JULIANA ROCELI VITAMÉ 14 15 14,3 40º 
3332 DANIELLE CARDELICHIO DE OLIVEIRA 9 25 13,8 41º 
489 MARCOS GABRIEL DE OLIVEIRA LIMA 11 20 13,7 42º 
2556 MARIA SOCORRO DE MORAIS 19,5 0 13,65 43º 
2545 KEYLLA AMARILIO DO NASCIMENTO 7,5 27,5 13,5 44º 
2882 ANA MARIA GIACOMETTI FERRAZ 8,5 25 13,45 45º 
3954 JEFFERSON BARBOSA DE PAULA JUNIOR 9,5 22,5 13,4 46º 
2578 MARCIELE SVOLINSKI 9,5 22,5 13,4 47º 
411 LETÍCIA FERNANDA CHAVES DE SOUZA 11,5 17,5 13,3 48º 
3493 ROSEMEIDE DOS SANTOS 7 27,5 13,15 49º 

ANEXO III 
PROCESSO SELETIVO UNIFICADO 

PROCURAÇÃO PARA ENTREGA DE DOCUMENTOS 
Por este instrumento particular de Procuração eu Outorgante: (nome completo): ______________________
_____________________________________________________, (nacionalidade)___________________, 
(estado civil)_____________________, (profissão)____________________________, portador(a) do 
CPF_________________, RG nº_____________, expedido pelo (órgão)_________________, residente 
e domiciliado(a) a (rua, avenida, etc.) _________________________________________, bairro 
__________________, município ______________________, Estado ______, CEP _____________, telefone 
____________, pelo presente instrumento nomeia e constitui como seu (sua) bastante Procurador(a) (Outorgado) 
(nome completo) ______________________________________________________________________ 
____________________________________________, (nacionalidade)____________, (estado civil)______________, 
(profissão)_________________, portador(a) do CPF nº ______________________, RG nº_________________, 
expedido pelo (órgão), residente e domiciliado(a) a (rua, avenida, etc.) ________________________________ 
_____________________________________ bairro __________________, município ______________________, 
Estado ______, CEP _____________, telefone _________________, com poderes para representar o outorgante 
perante a Secretaria Municipal de Saúde Pública da Prefeitura Municipal de Três Lagoas -MS, para realizar a ENTREGA 
DOS DOCUMENTOS COMPROBATÓRIOS exigidos para o cargo de ______________________________, por ocasião 
da Resolução 006/2024, responsabilizando-se por todos os atos praticados no cumprimento deste instrumento, cessando 
os efeitos deste a partir de _____/_____/_____ (dia/mês/ano). 

Cidade/Estado 

_____________________, ____ de ________________ de 2024. 
____________________________                                          __________________________ 

Assinatura do (a) Procurador (a)                                   Assinatura do (a) candidato (a) 
CPF:                                                                                          CPF 
OBSERVAÇÕES: A procuração poderá ser outorgada apenas para entrega dos documentos comprobatórios exigidos 
pelo Edital de Abertura nº 006/2023 e 007/2023 devendo ser apresentada em via original com firma reconhecida e 
em caso de cópia, deve estar também autenticada em cartório, devendo, contudo, ser acompanhada de documento 
de cédula de identidade do outorgante original ou cópia, bem como apresentação da cédula de identidade original do 
procurador. A procuração ficará retida na Secretaria Municipal de Assistência Social . 

Matéria enviada por Flávia Priscilla Ferreira da Silva Areias 

RESOLUÇÃO Nº 009/SEMAD/2024 DE 14 DE MARÇO DE 2024
“CONVOCAR OS CANDIDATOS APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO UNIFICADO PARA CONTRATAÇÃO POR 
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS LAGOAS-MS.” 
GILMAR ARAÚJO TABONE, Secretário Municipal de Administração da Prefeitura de Três Lagoas, Estado de Mato 
Grosso do Sul, no uso das atribuições legais e considerando o que lhe confere o art. 43 da Lei Orgânica do Município : 
CONSIDERANDO o Edital nº 011/2024, publicado em 07/03/2024, no Diário Oficial dos Municípios do Estado de Mato 
Grosso do Sul que Homologou o Processo Seletivo Unificado. CONVOCA em caráter de urgência os aprovados nos 
cargos de Agente De Combate À Endemias – Borrifação; Agente De Combate À Endemias – Mutirão; Artesão; Atendente 
De Farmácia ; Nutricionista; Técnico Em Atendimento De Regulação Médica ; Cozinheira; Cuidador Plantonista; 
Enfermeiro - Urgência E Emergência Plantonista; Enfermeiro - Atenção Primária À Saúde; Médico Clínico Geral; Médico 
Anestesiologista; Médico Endocrinologista Pediátrico; Médico Endocrinologista 15 Hrs; Médico Ginecologista; Médico 



Diário Oficial Nº 3548 Sexta-feira, 15 de março de 2024

465 www.diariooficialms.com.br/assomasul

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

Pediatria Plantonista:  Médico Reumatologista; Técnico Em Laboratório : Técnico Em Enfermagem; Motorista; Motorista 
/ Socorrista; Médico Urologista; Técnico De Raio X da Secretaria Municipal de Saúde Pública. 
R E S O L V E: 
Art. 1º - Convocar os candidatos conforme ANEXO I, aprovados no Processo Seletivo Unificado Edital nº 007/2023, 
para comparecer na sede do Serviços Especializados em Engenharia de Segurança e em Medicina do Trabalho SESMT, 
com endereço na Rua Dr. Munir Thomé, 949- centro, Fone: (67) 3929 1130, (67) 99155 4263 e (67) 99276 4933, a 
fim de realizar os exames médicos admissionais (custeados pelo candidato, conforme art.4º ) portando os 
seguintes exames laboratoriais: 
I - Para os convocados no cargo de AGENTE DE COMBATE À ENDEMIAS – BORRIFAÇÃO e AGENTE DE COMBATE À EN-
DEMIAS – MUTIRÃO; 
HEMOGRAMA COMPLETO; 
GLICEMIA EM JEJUM; 
COLINESTERASE 
RAIO X CERVIVAL 
RAIO X TORAX 
RAIO X LOMBAR 
II - Para os convocados no cargo de ARTESÃO; ATENDENTE DE FARMÁCIA; NUTRICIONISTA; TÉCNICO EM ATENDIMEN-
TO DE REGULAÇÃO MÉDICA ; 
HEMOGRAMA COMPLETO; 
GLICEMIA EM JEJUM; 
III - Para os convocados no cargo COZINHEIRA; 
HEMOGRAMA COMPLETO; 
GLICEMIA EM JEJUM; 
RAIO X CERVIVAL 
RAIO X TORAX 
RAIO X LOMBAR 
VDRL 
EDF 
COPROCULTURA 
IV - Para os convocados no cargo CUIDADOR PLANTONISTA; 
HEMOGRAMA COMPLETO; 
GLICEMIA EM JEJUM; 
RAIO X CERVIVAL 
RAIO X TORAX 
RAIO X LOMBAR 
V - Para os convocados no cargo ENFERMEIRO - URGÊNCIA E EMERGÊNCIA PLANTONISTA; ENFERMEIRO - ATENÇÃO 
PRIMÁRIA À SAÚDE; MÉDICO CLÍNICO GERAL; MÉDICO ANESTESIOLOGISTA; MÉDICO ENDOCRINOLOGISTA PEDIÁ-
TRICO; MÉDICO ENDOCRINOLOGISTA 15 HRS; MÉDICO GINECOLOGISTA; MÉDICO PEDIATRIA PLANTONISTA:  MÉDI-
CO REUMATOLOGISTA; TÉCNICO EM LABORATÓRIO : TÉCNICO EM ENFERMAGEM; MÉDICO UROLOGISTA; 
HEMOGRAMA COMPLETO; 
GLICEMIA EM JEJUM 
SOROLOGIA HEPATITE A, B, & C 
VI - Para os convocados no cargo MOTORISTA e MOTORISTA / SOCORRISTA; 
HEMOGRAMA COMPLETO; 
GLICEMIA EM JEJUM 
RAIO X CERVIVAL 
RAIO X TORAX 
RAIO X LOMBAR 
Audiometria 
EGG 
ECG 
VII - Para os convocados no cargo TÉCNICO DE RAIO X; 
HEMOGRAMA COMPLETO; 
GLICEMIA EM JEJUM 
RAIO X CERVIVAL 
RAIO X TORAX 
TSH, T3, T4, TGP 
§1º. Os convocados deverão comparecer na Data e Horário estipulados nesta Resolução, a fim de evitar aglome-
rações no interior e nas imediações da sede do Serviço Especializado em Engenharia de Segurança e em Medicina do 
Trabalho – SESMT. 



Diário Oficial Nº 3548 Sexta-feira, 15 de março de 2024

466 www.diariooficialms.com.br/assomasul

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

§2º. Os candidatos devem se apresentar portando documento de identificação com foto. 
Art. 4º - Sendo pertinente para comprovação de aptidão do candidato, a Perícia Médica poderá solicitar exames 
complementares, que serão custeados pelo candidato. 
§1º - O candidato será lotado no respectivo cargo que se inscreveu, desde que considerado apto em exame médico 
admissional. 
Art. 5º - O candidato classificado deverá comprovar aptidão física e nível de escolaridade exigido para exercício do 
cargo, conforme prevê item 12 do edital nº 007/2023. 
Artigo 6º - Os candidatos, conforme Anexo II, deverão comparecer na Secretaria Municipal de Saúde Pública - SMS, 
sito Rua João Silva, n° 939 - Centro, Três Lagoas-MS, Fone: (67) 99274 3787, a fim de realizar a entrega dos 
documentos comprobatórios exigidos para o cargo. 
§1º Os convocados deverão comparecer na Data e Horário estipulados nesta Resolução (Anexo II), de acordo com 
a classificação do Processo Seletivo Unificado, a fim de evitar aglomerações no interior e nas imediações da Secretaria 
Municipal de Saúde Pública. 
§2º A Secretaria Municipal de Saúde Pública poderá editar novas recomendações e normativas a fim de assegurar a 
saúde dos servidores e candidatos.: 
Artigo 7º - Os documentos abaixo elencados, deverão ser entregues na data, horário e local agendados, conforme 
item 1: 

1.  CÓPIAS SIMPLES ACOMPANHADAS DO DOCUMENTO ORIGINAL OU CÓPIAS AUTENTICADAS EM 
CARTÓRIO: 
a)  Comprovante de escolaridade (diploma e histórico) e/ou cursos de especialização, conforme exigidos pelo Edital de 
Abertura; 
b) Carteira do Conselho de Classe (quando exigido para o cargo); 
c)  Certidão de casamento ou nascimento; 
d) Carteira de Identidade; 
e)  Título de Eleitor e Comprovante da última eleição (2 turnos) ou respectiva (s) justificativa (s); 
f)  CPF; 
g)  PIS/PASEP; 
h) Carteira Profissional de Trabalho – Frente e Verso; 
i)  Comprovante de Residência (Água, luz, telefone); 
j)  02 Fotos 3x4; 
k) Certidão de Reservista (Apenas para candidatos do sexo masculino); 
l) Carteira Nacional de Habilitação (quando exigido para o cargo); 
m) Certidões Negativas de Antecedentes Criminais: Expedidas pelos foros da Justiça Federal e Estadual de Todos os 
Locais de Residência nos Últimos 5 Anos. 
I- Tribunal de Justiça do Mato Grosso do Sul: 
Link:  https://esaj.tjms.jus.br/esaj/portal.do?servico=810000 
II- Tribunal Regional Federal da 3º Região: 
Link : https://web.trf3.jus.br/certidao-regional/CertidaoCivelEleitoralCriminal/SolicitarDadosCertidao 
III- Caso tenha residido em outro Estado as certidões deverão ser solicitadas e expedidas pelo Tribunais de Justiça e 
Tribunal Regional Federal do seu Estado de residência. 
n) Cópia do Cartão do Banco Bradesco; 
DEPENDENTES: 
o) Certidão de nascimento e CPF dos filhos se tiver; 
p) Carteira de Vacina dos Filhos menores de 5 anos; 
q) Comprovante de Frequência Escolar para filhos de 06 a 14 anos; 
                  
2. Originais: 
a)  Declaração de bens e valores (a ser preenchida no local); 
b) Declaração de não acumulação de cargos (a ser preenchida no local); 
c)  Declaração de Parentesco (a ser preenchida no local); 
d) Declaração de Não ter sofrido Penalidades Disciplinares (a ser preenchida no local); 
e) Ficha Cadastral (a ser preenchida no local); 
f) Contrato de Trabalho por Tempo Determinado (a ser preenchida no local); 

§1º Nos casos dos candidatos que por opção ou por hipossuficiência, não queiram autenticar os documentos em 
cartório conforme previsto item 1. Será disponibilizado no ato da convocação, servidor público municipal para realização 
do serviço de acordo com a Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018. 
§2º Não será autenticado documento que não seja possível a identificação dos dados, como por exemplo: rasurados, 
adulterado ou de difícil visualização. 
§3º O candidato aprovado e convocado que não puder comparecer presencialmente para a entrega dos documentos 
na data estipulada, poderá proceder o ato mediante procuração específica para esse fim. (ANEXO III). 



Diário Oficial Nº 3548 Sexta-feira, 15 de março de 2024

467 www.diariooficialms.com.br/assomasul

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

1.	 A procuração poderá ser outorgada apenas para entrega dos documentos comprobatórios exigidos pelo edital 
de abertura nº 006/2023 e 007/2023 devendo ser apresentada em via original com firma reconhecida e em caso de 
cópia, deve estar também autenticada em cartório, devendo, contudo, ser acompanhada de documento de cédula de 
identidade do outorgante original ou cópia, bem como apresentação da cédula de identidade original do procurador. A 
procuração ficará retida na Secretaria Municipal de Saúde. 
Art. 8º - Não serão admitidos os candidatos com: 
1.	 Acumulação ilegal de cargos; 
II. Aposentados por invalidez ou compulsoriamente (por INSS e/ou Secretaria de Administração de Estado e Município); 
III. Candidato declarado inapto por avaliação médica; 
IV. Não comprovar documentalmente aptidão de formação exigida para o cargo, conforme previsto em edital. 
V- Ter sofrido penalidade de demissão, por justa causa, de órgão ou entidade da administração pública Municipal, 
Estadual ou Federal; 
Artigo 9º - Será considerado desistente e perderá automaticamente o direito à vaga o candidato que não 
comparecer aos locais indicados, nas datas e nos prazos determinados nesta resolução e/ou deixar de apresentar os 
documentos obrigatórios exigidos no Edital. 
Artigo 10 º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação. 

Três Lagoas, 14 de março de 2024. 
GILMAR ARAUJO TABONE 
Secretário Municipal de Administração 

ANEXO I 
DATAS E HORÁRIOS PARA REALIZAÇÃO DE EXAME MÉDICO ADMISSIONAL 

 SESMT - Serviços Especializados em Engenharia de Segurança e em Medicina do Trabalho, com endereço na Rua Dr. 
Munir Thomé, 949- Centro 

DATA: 25/03/2024 AS 07H 30 MIN 
CARGO: AGENTE DE COMBATE À ENDEMIAS – BORRIFAÇÃO (SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA) 

N. INSC NOME PONTUAÇÃO TÍTULOS PRONTUAÇÃO ENTREVISTA RESULTADO FINAL CLASSIFICAÇÃO 
1032 DJALMA HONORATO NETO 7 30 13,9 1º 
539 WELLINGTON FERREIRA LIMA 6,69 30 13,683 2º 
931 GUSTAVO BRAINNER DROUMONT LIMA 6,38 30 13,466 3º 
1761 JOSE NAZARE QUEIROZ COSTA 5,82 30 13,074 4º 
353 SÍRLEI BARBOSA DE OLIVEIRA 5,02 30 12,514 5º 
264 INES FERREIRA DE SOUZA 4,78 30 12,346 6º 
1531 CAMILA DE PAULA PACHECO 4,22 30 11,954 7º 
280 ANDRE MACIEL DA SILVA 4,21 30 11,947 8º 
802 THAÍS RODRIGUES LINO 4,21 30 11,947 9º 
1081 LEONARDO BERNARDINO DE ALMEIDA 4,2 30 11,94 10º 

DATA: 25/03/2024 AS 08H 30 MIN 
CARGO: AGENTE DE COMBATE À ENDEMIAS – MUTIRÃO (SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE) 

VAGAS RESERVADAS A PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (PCD) 
N. INSC NOME PONTUAÇÃO TÍTULOS PRONTUAÇÃO ENTREVISTA RESULTADO FINAL CLASSIFICAÇÃO 

582 GREICE BARBOSA VAZ 0 30 9 32º 

N. INSC NOME PONTUAÇÃO TÍTULOS PRONTUAÇÃO ENTREVISTA RESULTADO FINAL CLASSIFICAÇÃO 
320 ANA PAULA DOS SANTOS PONTES 7,4 30 14,18 1º 
1966 LUCI MARIA BONONI GUZMAN 7,25 30 14,075 2º 
372 DANIELLA QUEIROZ BARBOSA 7,25 30 14,075 3º 
1806 SONIA ROSA DA SILVA 7,24 30 14,068 4º 
314 IVY KARLA GOMES BARBOSA 7,23 30 14,061 5º 
321 MURILO FELIPE DE ARAUJO NASCIMENTO 7,15 30 14,005 6º 
234 RAFAELA GOMES MARTINS 6,58 30 13,606 7º 
871 ELIESER GABRIEL GONÇALVES CORREIA 6,29 30 13,403 8º 
349 LETÍCIA FARIAS SILVA 4,4 30 12,08 9º 

DATA: 25/03/2024 AS 09H 30 MIN 
CARGO: ARTESÃO (SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE) 

N. INSC NOME PONTUAÇÃO TÍTULOS PRONTUAÇÃO ENTREVISTA RESULTADO FINAL CLASSIFICAÇÃO 
344 LÉIA GUEDES ROCHA 5,6 25 11,42 1º 

DATA: 25/03/2024 AS 09H 30 MIN 
CARGO: ATENDENTE DE FARMÁCIA (SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA) 

N. INSC NOME PONTUAÇÃO TÍTULOS PRONTUAÇÃO ENTREVISTA RESULTADO FINAL CLASSIFICAÇÃO 
46 NATANY FERREIRA FIGUEIREDO ARAÚJO 11,2 20 13,84 1º 

3353 JHENNIFER NOBREGA DO NASCIMENTO 7,9 20 11,53 2º 

DATA: 25/03/2024 AS 09H 30 MIN 
CARGO: COZINHEIRA (SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA) 

N. INSC NOME PONTUAÇÃO TÍTULOS PRONTUAÇÃO ENTREVISTA RESULTADO FINAL CLASSIFICAÇÃO 
4171 SELMA APARECIDA DE SOUZA 7 25 12,4 1º 

DATA: 25/03/2024 AS 09H 30 MIN 
CARGO: CUIDADOR PLANTONISTA (SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA) 



Diário Oficial Nº 3548 Sexta-feira, 15 de março de 2024

468 www.diariooficialms.com.br/assomasul

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

N. INSC NOME PONTUAÇÃO TÍTULOS PRONTUAÇÃO ENTREVISTA RESULTADO FINAL CLASSIFICAÇÃO 
1229 ROSANGELA SILVA DE OLIVEIRA 3,3 30 11,31 1º 

594 ELSSIE ABADIO MARIANO DE QUEIROZ BONONI 
GUZMÁN 2,8 30 10,96 2º 

93 LUCIANA CABRINI 2,2 30 10,54 3º 
2600 VANIA HONORATO PIRES RIBEIRO 1,5 30 10,05 4º 

DATA: 25/03/2024 AS 10H 30 MIN 
CARGO: ENFERMEIRO - URGÊNCIA E EMERGÊNCIA PLANTONISTA (SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA 

VAGAS RESERVADAS A PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (PCD) 
N. INSC NOME PONTUAÇÃO TÍTULOS PRONTUAÇÃO ENTREVISTA RESULTADO FINAL CLASSIFICAÇÃO 

3370 ROGERIO NUNES DA SILVA 10,8 30 16,56 6º 

N. INSC NOME PONTUAÇÃO TÍTULOS PRONTUAÇÃO ENTREVISTA RESULTADO FINAL CLASSIFICAÇÃO 
1456 TIAGO GIOLO SERTORIO 18,6 30 22,02 1º 
41 JESSICA FABRICIA BAPTISTA 16,1 30 20,27 2º 

1803 FRANCISNEIDE APARECIDA FIORAVANTE 14 30 18,8 3º 
1440 DANIELE RUFINO BOVE RAMOS 11,8 30 17,26 4º 

DATA: 25/03/2024 AS 13H 30 MIN 
CARGO: ENFERMEIRO - ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE (SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA) 

VAGAS RESERVADAS A PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (PCD) 
N. INSC NOME PONTUAÇÃO TÍTULOS PRONTUAÇÃO ENTREVISTA RESULTADO FINAL CLASSIFICAÇÃO 

3451 ANGELA MARIA PAES SANTOS 1,8 25 8,76 52º 

N. INSC NOME PONTUAÇÃO TÍTULOS PRONTUAÇÃO ENTREVISTA RESULTADO FINAL CLASSIFICAÇÃO 
1068 ANDRE LUIZ DOS SANTOS 16,16 25 18,812 6º 
2961 TALITA CRISTINA DE ARAUJO CARVALHO 15,8 25 18,56 7º 
4141 VERONICA SOUZA AMORIM 17,4 20 18,18 8º 
1189 MONIZE DE SOUZA SAIKI 14,8 20 16,36 9º 
2642 JÉSSICA THAMARA CRISPIN DE LIMA 11,1 25 15,27 10º 
3245 CAMILA RAIANE OLIVEIRA BLANDINO 7,5 30 14,25 11º 
1978 LAURA IVEN FERNANDES DA SILVA 7,4 30 14,18 12º 
3575 ALINE CRISTINA DE BRITO PEREIRA 13,8 15 14,16 13º 
2959 HELENA MARI KOBORI VITTA 15,9 10 14,13 14º 

DATA: 25/03/2024 AS 14H 30 MIN 
CARGO: MÉDICO CLÍNICO GERAL (SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA) 

N. INSC NOME PONTUAÇÃO TÍTULOS PRONTUAÇÃO ENTREVISTA RESULTADO FINAL CLASSIFICAÇÃO 
2475 ANTONIO CARLOS CAVALCANTE GODOY 29,8 20 26,86 1º 
3141 DIEGO FERNANDO MERCHAN RODRIGUEZ 13,3 25 16,81 2º 
1226 MARIA TEREZA BRAGA VASCONCELLOS 16,4 15 15,98 3º 
4180 ANDRÉ LUÍS FERREIRA 8,5 30 14,95 4º 
2934 FERNANDO CESAR FIDELIS 10,4 25 14,78 5º 

DATA: 25/03/2024 AS 14H 30 MIN 
CARGO: MÉDICO ANESTESIOLOGISTA 15 HRS (SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA) 

N. INSC NOME PONTUAÇÃO TÍTULOS PRONTUAÇÃO ENTREVISTA RESULTADO FINAL CLASSIFICAÇÃO 
11 BRUNO TAKASHI YANO 8,4 25 13,38 1º 

DATA: 25/03/2024 AS 14H 30 MIN 
CARGO: MÉDICO ENDOCRINOLOGISTA 15 HRS (SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA) 

N. INSC NOME PONTUAÇÃO TÍTULOS PRONTUAÇÃO ENTREVISTA RESULTADO FINAL CLASSIFICAÇÃO 
2377 LARISSA ALVES DA SILVEIRA 8,5 30 14,95 1º 

DATA: 25/03/2024 AS 14H 30 MIN 
CARGO: MÉDICO GINECOLOGISTA (SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA) 

N. INSC NOME PONTUAÇÃO TÍTULOS PRONTUAÇÃO ENTREVISTA RESULTADO FINAL CLASSIFICAÇÃO 
181 LILIANE COSIM CAMARGO MARIANO 10,9 25 15,13 1º 

DATA: 25/03/2024 AS 14H 30 MIN 
CARGO: MÉDICO PEDIATRIA PLANTONISTA (SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA) 

N. INSC NOME PONTUAÇÃO TÍTULOS PRONTUAÇÃO ENTREVISTA RESULTADO FINAL CLASSIFICAÇÃO 

2326 TEISA RIBEIRO  DEGUTI VIEIRA LEAL DE 
QUEIROZ 7,7 30 14,39 1º 

2432 LILIANE DE AZEVEDO RUY COUTRIN 0 30 9 2º 

DATA: 25/03/2024 AS 15H 30 MIN 
CARGO: MÉDICO REUMATOLOGISTA (SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA) 

N. INSC NOME PONTUAÇÃO TÍTULOS PRONTUAÇÃO ENTREVISTA RESULTADO FINAL CLASSIFICAÇÃO 
1796 TAÍS GASPAR FERREIRA ASTI 9,9 30 15,93 1º 

DATA: 25/03/2024 AS 15H 30 MIN 
CARGO: MÉDICO UROLOGISTA (SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA) 

N. INSC NOME PONTUAÇÃO TÍTULOS PRONTUAÇÃO ENTREVISTA RESULTADO FINAL CLASSIFICAÇÃO 
648 EDSON RICARDO EIDI TAKAGI 7 30 13,9 1º 

DATA: 25/03/2024 AS 15H 30 MIN 
CARGO: MOTORISTA / SOCORRISTA (SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA) 



Diário Oficial Nº 3548 Sexta-feira, 15 de março de 2024

469 www.diariooficialms.com.br/assomasul

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

N. INSC NOME PONTUAÇÃO TÍTULOS PRONTUAÇÃO ENTREVISTA RESULTADO FINAL CLASSIFICAÇÃO 
1550 HESRAELH APARECIDO DE SOUZA 8,5 15 10,45 1º 

DATA: 25/03/2024 AS 15H 30 MIN 
CARGO: NUTRICIONISTA (SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA) 

N. INSC NOME PONTUAÇÃO TÍTULOS PRONTUAÇÃO ENTREVISTA RESULTADO FINAL CLASSIFICAÇÃO 
147 MAURICÉIA ALEXANDRA DE OLIVEIRA FERRO 8,3 30 14,81 6º 

DATA: 25/03/2024 AS 15H 30 MIN 
CARGO: TÉCNICO EM ATENDIMENTO DE REGULAÇÃO MÉDICA (SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA) 

N. INSC NOME PONTUAÇÃO TÍTULOS PRONTUAÇÃO ENTREVISTA RESULTADO FINAL CLASSIFICAÇÃO 
1929 VALDICE IBARROLA DE ALMEIDA 12,1 25 15,97 1º 

DATA: 25/03/2024 AS 15H 30 MIN 
CARGO: TÉCNICO EM LABORATÓRIO (SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA) 

N. INSC NOME PONTUAÇÃO TÍTULOS PRONTUAÇÃO ENTREVISTA RESULTADO FINAL CLASSIFICAÇÃO 
3802 JENIFER MURIEL FERREIRA DE ARAUJO COSTA 7 25 12,4 1º 

DATA: 25/03/2024 AS 15H 30 MIN 
CARGO: TÉNICO DE RAIO X (SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA) 

N. INSC NOME PONTUAÇÃO TÍTULOS PRONTUAÇÃO ENTREVISTA RESULTADO FINAL CLASSIFICAÇÃO 
14 ARLETE CHAVES DE LIMA BETFUER NOGUEIRA 13,7 30 18,59 1º 

DATA: 26/03/2024 AS 07H 30 MIN 
CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM (SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA) 

N. INSC NOME PONTUAÇÃO TÍTULOS PRONTUAÇÃO ENTREVISTA RESULTADO FINAL CLASSIFICAÇÃO 
658 TATIANE TAVARES QUINTILIANO 13,1 25 16,67 1º 
850 MARLENE RAMOS INÁCIO BRANDÃO 12,8 25 16,46 2º 
599 FABIO ALVES FELIPE 12,5 25 16,25 3º 
1537 SUZELI FROTA DUQUE 12,3 25 16,11 4º 
2888 JOSE RICARDO DUARTE 11,6 25 15,62 5º 
68 ZULEIDE MARIA DOS SANTOS DE SOUZA 9,2 30 15,44 6º 
53 JOEL SILVA PROENÇA 8,4 30 14,88 7º 
456 ARIANE FREITAS NEVES 10 25 14,5 8º 
1548 FABIANA TEIXEIRA TOSTA 11,96 20 14,372 9º 
563 LETICIA ALVES DOURADO 9,8 25 14,36 10º 
163 DANIELLI DE OLIVEIRA ANDRADE 9,4 25 14,08 11º 
1216 MONICA MORAIS DE ALMEIDA MENEZES 11,5 20 14,05 12º 
3816 TAIUAN GEORGE DE SOUZA SOARES 7 30 13,9 13º 
4523 ALESSANDRA CORSATTO 7 30 13,9 14º 
176 JANAINA CARNEIRO DO VALE 10,9 20 13,63 15º 

DATA: 26/03/2024 AS 09H 30 MIN 
CARGO: MOTORISTA (SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA) 

N. INSC NOME PONTUAÇÃO TÍTULOS PRONTUAÇÃO ENTREVISTA RESULTADO FINAL CLASSIFICAÇÃO 
1538 ROBERTO MEIRA DE SOUZA 13,29 30 18,303 1º 
831 JOSEMAR BATISTA 11,8 30 17,26 2º 
701 BALTAZAR MOURA DO NASCIMENTO 10,3 30 16,21 3º 
1682 NELSON CLARO PINTO 11,8 25 15,76 4º 
948 VIVIANE MORAIS DOS SANTOS 8 30 14,6 5º 
2352 JOSÉ MARCELO DA SILVA 7,6 30 14,32 6º 
641 JONILVIA LOUREIRO COIMBRA MARTINS 7,6 30 14,32 7º 
3282 JADSON BENEDITO MARTINS 7 30 13,9 8º 
1360 CLERSON AUDREY DE SOUZA MARIANO 6,74 30 13,718 9º 
1143 NOIL DE FREITAS 6,4 30 13,48 10º 
3261 REGIANI CAVALCANTE DA SILVA 6,3 30 13,41 11º 
1102 MAXIMILIANO COSTA DUTRA 7,6 25 12,82 12º 
595 ANDERSON DE SOUZA DIAS 7,6 25 12,82 13º 
2521 MAURO QUEIROZ DOS SANTOS 7 25 12,4 14º 
729 JUSTINO ALVES DE MORAES 7 25 12,4 15º 
628 JEAN RICARDO JESUS DE OLIVEIRA FONSECA 4,6 30 12,22 16º 

ANEXO II 
DATAS E HORÁRIOS PARA REALIZAÇÃO DE ENTREGA DE DOCUMENTOS E LOTAÇÃO 

 Secretaria Municipal de Saúde Pública - SMS, sito Rua João Silva, n° 939 – Centro 

DATA: 26/03/2024 AS 07H 30 MIN 
CARGO: AGENTE DE COMBATE À ENDEMIAS – BORRIFAÇÃO (SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA) 

N. INSC NOME PONTUAÇÃO TÍTULOS PRONTUAÇÃO ENTREVISTA RESULTADO FINAL CLASSIFICAÇÃO 
1032 DJALMA HONORATO NETO 7 30 13,9 1º 
539 WELLINGTON FERREIRA LIMA 6,69 30 13,683 2º 
931 GUSTAVO BRAINNER DROUMONT LIMA 6,38 30 13,466 3º 
1761 JOSE NAZARE QUEIROZ COSTA 5,82 30 13,074 4º 
353 SÍRLEI BARBOSA DE OLIVEIRA 5,02 30 12,514 5º 
264 INES FERREIRA DE SOUZA 4,78 30 12,346 6º 
1531 CAMILA DE PAULA PACHECO 4,22 30 11,954 7º 
280 ANDRE MACIEL DA SILVA 4,21 30 11,947 8º 
802 THAÍS RODRIGUES LINO 4,21 30 11,947 9º 
1081 LEONARDO BERNARDINO DE ALMEIDA 4,2 30 11,94 10º 



Diário Oficial Nº 3548 Sexta-feira, 15 de março de 2024

470 www.diariooficialms.com.br/assomasul

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

DATA: 26/03/2024 AS 08H 30 MIN 
CARGO: AGENTE DE COMBATE À ENDEMIAS – MUTIRÃO (SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE) 

VAGAS RESERVADAS A PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (PCD) 
N. INSC NOME PONTUAÇÃO TÍTULOS PRONTUAÇÃO ENTREVISTA RESULTADO FINAL CLASSIFICAÇÃO 

582 GREICE BARBOSA VAZ 0 30 9 32º 

N. INSC NOME PONTUAÇÃO TÍTULOS PRONTUAÇÃO ENTREVISTA RESULTADO FINAL CLASSIFICAÇÃO 
320 ANA PAULA DOS SANTOS PONTES 7,4 30 14,18 1º 
1966 LUCI MARIA BONONI GUZMAN 7,25 30 14,075 2º 
372 DANIELLA QUEIROZ BARBOSA 7,25 30 14,075 3º 
1806 SONIA ROSA DA SILVA 7,24 30 14,068 4º 
314 IVY KARLA GOMES BARBOSA 7,23 30 14,061 5º 
321 MURILO FELIPE DE ARAUJO NASCIMENTO 7,15 30 14,005 6º 
234 RAFAELA GOMES MARTINS 6,58 30 13,606 7º 
871 ELIESER GABRIEL GONÇALVES CORREIA 6,29 30 13,403 8º 
349 LETÍCIA FARIAS SILVA 4,4 30 12,08 9º 

DATA: 26/03/2024 AS 09H 30 MIN 
CARGO: ARTESÃO (SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE) 

N. INSC NOME PONTUAÇÃO TÍTULOS PRONTUAÇÃO ENTREVISTA RESULTADO FINAL CLASSIFICAÇÃO 
344 LÉIA GUEDES ROCHA 5,6 25 11,42 1º 

DATA: 26/03/2024 AS 09H 30 MIN 
CARGO: ATENDENTE DE FARMÁCIA (SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA) 

N. INSC NOME PONTUAÇÃO TÍTULOS PRONTUAÇÃO ENTREVISTA RESULTADO FINAL CLASSIFICAÇÃO 
46 NATANY FERREIRA FIGUEIREDO ARAÚJO 11,2 20 13,84 1º 

3353 JHENNIFER NOBREGA DO NASCIMENTO 7,9 20 11,53 2º 

DATA: 26/03/2024 AS 09H 30 MIN 
CARGO: COZINHEIRA (SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA) 

N. INSC NOME PONTUAÇÃO TÍTULOS PRONTUAÇÃO ENTREVISTA RESULTADO FINAL CLASSIFICAÇÃO 
4171 SELMA APARECIDA DE SOUZA 7 25 12,4 1º 

DATA: 26/03/2024 AS 09H 30 MIN 
CARGO: CUIDADOR PLANTONISTA (SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA) 

N. INSC NOME PONTUAÇÃO TÍTULOS PRONTUAÇÃO ENTREVISTA RESULTADO FINAL CLASSIFICAÇÃO 
1229 ROSANGELA SILVA DE OLIVEIRA 3,3 30 11,31 1º 

594 ELSSIE ABADIO MARIANO DE QUEIROZ BONONI 
GUZMÁN 2,8 30 10,96 2º 

93 LUCIANA CABRINI 2,2 30 10,54 3º 
2600 VANIA HONORATO PIRES RIBEIRO 1,5 30 10,05 4º 

DATA: 26/03/2024 AS 10H 30 MIN 
CARGO: ENFERMEIRO - URGÊNCIA E EMERGÊNCIA PLANTONISTA (SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA 

VAGAS RESERVADAS A PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (PCD) 
N. INSC NOME PONTUAÇÃO TÍTULOS PRONTUAÇÃO ENTREVISTA RESULTADO FINAL CLASSIFICAÇÃO 

3370 ROGERIO NUNES DA SILVA 10,8 30 16,56 6º 

N. INSC NOME PONTUAÇÃO TÍTULOS PRONTUAÇÃO ENTREVISTA RESULTADO FINAL CLASSIFICAÇÃO 
1456 TIAGO GIOLO SERTORIO 18,6 30 22,02 1º 
41 JESSICA FABRICIA BAPTISTA 16,1 30 20,27 2º 

1803 FRANCISNEIDE APARECIDA FIORAVANTE 14 30 18,8 3º 
1440 DANIELE RUFINO BOVE RAMOS 11,8 30 17,26 4º 

DATA: 26/03/2024 AS 13H 30 MIN 
CARGO: ENFERMEIRO - ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE (SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA) 

VAGAS RESERVADAS A PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (PCD) 
N. INSC NOME PONTUAÇÃO TÍTULOS PRONTUAÇÃO ENTREVISTA RESULTADO FINAL CLASSIFICAÇÃO 

3451 ANGELA MARIA PAES SANTOS 1,8 25 8,76 52º 

N. INSC NOME PONTUAÇÃO TÍTULOS PRONTUAÇÃO ENTREVISTA RESULTADO FINAL CLASSIFICAÇÃO 
1068 ANDRE LUIZ DOS SANTOS 16,16 25 18,812 6º 
2961 TALITA CRISTINA DE ARAUJO CARVALHO 15,8 25 18,56 7º 
4141 VERONICA SOUZA AMORIM 17,4 20 18,18 8º 
1189 MONIZE DE SOUZA SAIKI 14,8 20 16,36 9º 
2642 JÉSSICA THAMARA CRISPIN DE LIMA 11,1 25 15,27 10º 
3245 CAMILA RAIANE OLIVEIRA BLANDINO 7,5 30 14,25 11º 
1978 LAURA IVEN FERNANDES DA SILVA 7,4 30 14,18 12º 
3575 ALINE CRISTINA DE BRITO PEREIRA 13,8 15 14,16 13º 
2959 HELENA MARI KOBORI VITTA 15,9 10 14,13 14º 

DATA: 26/03/2024 AS 14H 30 MIN 
CARGO: MÉDICO CLÍNICO GERAL (SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA) 

N. INSC NOME PONTUAÇÃO TÍTULOS PRONTUAÇÃO ENTREVISTA RESULTADO FINAL CLASSIFICAÇÃO 
2475 ANTONIO CARLOS CAVALCANTE GODOY 29,8 20 26,86 1º 
3141 DIEGO FERNANDO MERCHAN RODRIGUEZ 13,3 25 16,81 2º 
1226 MARIA TEREZA BRAGA VASCONCELLOS 16,4 15 15,98 3º 
4180 ANDRÉ LUÍS FERREIRA 8,5 30 14,95 4º 
2934 FERNANDO CESAR FIDELIS 10,4 25 14,78 5º 

DATA: 26/03/2024 AS 14H 30 MIN 
CARGO: MÉDICO ANESTESIOLOGISTA 15 HRS (SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA) 

N. INSC NOME PONTUAÇÃO TÍTULOS PRONTUAÇÃO ENTREVISTA RESULTADO FINAL CLASSIFICAÇÃO 



Diário Oficial Nº 3548 Sexta-feira, 15 de março de 2024

471 www.diariooficialms.com.br/assomasul

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

11 BRUNO TAKASHI YANO 8,4 25 13,38 1º 

DATA: 26/03/2024 AS 14H 30 MIN 
CARGO: MÉDICO ENDOCRINOLOGISTA 15 HRS (SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA) 

N. INSC NOME PONTUAÇÃO TÍTULOS PRONTUAÇÃO ENTREVISTA RESULTADO FINAL CLASSIFICAÇÃO 
2377 LARISSA ALVES DA SILVEIRA 8,5 30 14,95 1º 

DATA: 26/03/2024 AS 14H 30 MIN 
CARGO: MÉDICO GINECOLOGISTA (SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA) 

N. INSC NOME PONTUAÇÃO TÍTULOS PRONTUAÇÃO ENTREVISTA RESULTADO FINAL CLASSIFICAÇÃO 
181 LILIANE COSIM CAMARGO MARIANO 10,9 25 15,13 1º 

DATA: 26/03/2024 AS 14H 30 MIN 
CARGO: MÉDICO PEDIATRIA PLANTONISTA (SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA) 

N. INSC NOME PONTUAÇÃO TÍTULOS PRONTUAÇÃO ENTREVISTA RESULTADO FINAL CLASSIFICAÇÃO 

2326 TEISA RIBEIRO  DEGUTI VIEIRA LEAL DE 
QUEIROZ 7,7 30 14,39 1º 

2432 LILIANE DE AZEVEDO RUY COUTRIN 0 30 9 2º 

DATA: 26/03/2024 AS 15H 30 MIN 
CARGO: MÉDICO REUMATOLOGISTA (SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA) 

N. INSC NOME PONTUAÇÃO TÍTULOS PRONTUAÇÃO ENTREVISTA RESULTADO FINAL CLASSIFICAÇÃO 
1796 TAÍS GASPAR FERREIRA ASTI 9,9 30 15,93 1º 

DATA: 26/03/2024 AS 15H 30 MIN 
CARGO: MÉDICO UROLOGISTA (SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA) 

N. INSC NOME PONTUAÇÃO TÍTULOS PRONTUAÇÃO ENTREVISTA RESULTADO FINAL CLASSIFICAÇÃO 
648 EDSON RICARDO EIDI TAKAGI 7 30 13,9 1º 

DATA: 26/03/2024 AS 15H 30 MIN 
CARGO: MOTORISTA / SOCORRISTA (SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA) 

N. INSC NOME PONTUAÇÃO TÍTULOS PRONTUAÇÃO ENTREVISTA RESULTADO FINAL CLASSIFICAÇÃO 
1550 HESRAELH APARECIDO DE SOUZA 8,5 15 10,45 1º 

DATA: 26/03/2024 AS 15H 30 MIN 
CARGO: NUTRICIONISTA (SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA) 

N. INSC NOME PONTUAÇÃO TÍTULOS PRONTUAÇÃO ENTREVISTA RESULTADO FINAL CLASSIFICAÇÃO 
147 MAURICÉIA ALEXANDRA DE OLIVEIRA FERRO 8,3 30 14,81 6º 

DATA: 26/03/2024 AS 15H 30 MIN 
CARGO: TÉCNICO EM ATENDIMENTO DE REGULAÇÃO MÉDICA (SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA) 

N. INSC NOME PONTUAÇÃO TÍTULOS PRONTUAÇÃO ENTREVISTA RESULTADO FINAL CLASSIFICAÇÃO 
1929 VALDICE IBARROLA DE ALMEIDA 12,1 25 15,97 1º 

DATA: 26/03/2024 AS 15H 30 MIN 
CARGO: TÉCNICO EM LABORATÓRIO (SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA) 

N. INSC NOME PONTUAÇÃO TÍTULOS PRONTUAÇÃO ENTREVISTA RESULTADO FINAL CLASSIFICAÇÃO 
3802 JENIFER MURIEL FERREIRA DE ARAUJO COSTA 7 25 12,4 1º 

DATA: 26/03/2024 AS 15H 30 MIN 
CARGO: TÉNICO DE RAIO X (SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA) 

N. INSC NOME PONTUAÇÃO TÍTULOS PRONTUAÇÃO ENTREVISTA RESULTADO FINAL CLASSIFICAÇÃO 
14 ARLETE CHAVES DE LIMA BETFUER NOGUEIRA 13,7 30 18,59 1º 

DATA: 27/03/2024 AS 07H 30 MIN 
CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM (SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA) 

N. INSC NOME PONTUAÇÃO TÍTULOS PRONTUAÇÃO ENTREVISTA RESULTADO FINAL CLASSIFICAÇÃO 
658 TATIANE TAVARES QUINTILIANO 13,1 25 16,67 1º 
850 MARLENE RAMOS INÁCIO BRANDÃO 12,8 25 16,46 2º 
599 FABIO ALVES FELIPE 12,5 25 16,25 3º 
1537 SUZELI FROTA DUQUE 12,3 25 16,11 4º 
2888 JOSE RICARDO DUARTE 11,6 25 15,62 5º 
68 ZULEIDE MARIA DOS SANTOS DE SOUZA 9,2 30 15,44 6º 
53 JOEL SILVA PROENÇA 8,4 30 14,88 7º 
456 ARIANE FREITAS NEVES 10 25 14,5 8º 
1548 FABIANA TEIXEIRA TOSTA 11,96 20 14,372 9º 
563 LETICIA ALVES DOURADO 9,8 25 14,36 10º 
163 DANIELLI DE OLIVEIRA ANDRADE 9,4 25 14,08 11º 
1216 MONICA MORAIS DE ALMEIDA MENEZES 11,5 20 14,05 12º 
3816 TAIUAN GEORGE DE SOUZA SOARES 7 30 13,9 13º 
4523 ALESSANDRA CORSATTO 7 30 13,9 14º 
176 JANAINA CARNEIRO DO VALE 10,9 20 13,63 15º 

DATA: 27/03/2024 AS 09H 30 MIN 
CARGO: MOTORISTA (SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA) 

N. INSC NOME PONTUAÇÃO TÍTULOS PRONTUAÇÃO ENTREVISTA RESULTADO FINAL CLASSIFICAÇÃO 



Diário Oficial Nº 3548 Sexta-feira, 15 de março de 2024

472 www.diariooficialms.com.br/assomasul

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

1538 ROBERTO MEIRA DE SOUZA 13,29 30 18,303 1º 
831 JOSEMAR BATISTA 11,8 30 17,26 2º 
701 BALTAZAR MOURA DO NASCIMENTO 10,3 30 16,21 3º 
1682 NELSON CLARO PINTO 11,8 25 15,76 4º 
948 VIVIANE MORAIS DOS SANTOS 8 30 14,6 5º 
2352 JOSÉ MARCELO DA SILVA 7,6 30 14,32 6º 
641 JONILVIA LOUREIRO COIMBRA MARTINS 7,6 30 14,32 7º 
3282 JADSON BENEDITO MARTINS 7 30 13,9 8º 
1360 CLERSON AUDREY DE SOUZA MARIANO 6,74 30 13,718 9º 
1143 NOIL DE FREITAS 6,4 30 13,48 10º 
3261 REGIANI CAVALCANTE DA SILVA 6,3 30 13,41 11º 
1102 MAXIMILIANO COSTA DUTRA 7,6 25 12,82 12º 
595 ANDERSON DE SOUZA DIAS 7,6 25 12,82 13º 
2521 MAURO QUEIROZ DOS SANTOS 7 25 12,4 14º 
729 JUSTINO ALVES DE MORAES 7 25 12,4 15º 
628 JEAN RICARDO JESUS DE OLIVEIRA FONSECA 4,6 30 12,22 16º 

ANEXO III 
PROCESSO SELETIVO UNIFICADO 

PROCURAÇÃO PARA ENTREGA DE DOCUMENTOS 
Por este instrumento particular de Procuração eu Outorgante: (nome completo): ______________________
_____________________________________________________, (nacionalidade)___________________, 
(estado civil)_____________________, (profissão)____________________________, portador(a) do 
CPF_________________, RG nº_____________, expedido pelo (órgão)_________________, residente 
e domiciliado(a) a (rua, avenida, etc.) _________________________________________, bairro 
__________________, município ______________________, Estado ______, CEP _____________, telefone 
____________, pelo presente instrumento nomeia e constitui como seu (sua) bastante Procurador(a) (Outorgado) 
(nome completo) ______________________________________________________________________ 
____________________________________________, (nacionalidade)____________, (estado 
civil)______________, (profissão)_________________, portador(a) do CPF nº ______________________, RG 
nº_________________, expedido pelo (órgão), residente e domiciliado(a) a (rua, avenida, etc.) ________________
________________ 
_____________________________________ bairro __________________, município ______________________, 
Estado ______, CEP _____________, telefone _________________, com poderes para representar o outorgante 
perante a Secretaria Municipal de Saúde Pública da Prefeitura Municipal de Três Lagoas -MS, para realizar a ENTREGA 
DOS DOCUMENTOS COMPROBATÓRIOS exigidos para o cargo de ______________________________, 
por ocasião da Resolução 007/2024, responsabilizando-se por todos os atos praticados no cumprimento deste 
instrumento, cessando os efeitos deste a partir de _____/_____/_____ (dia/mês/ano). 

_____________________, ____ de ________________ de 2024. 
____________________________                                          __________________________ 

Assinatura do (a) Procurador (a)                                   Assinatura do (a) candidato (a) 
CPF:                                                                                          CPF 
OBSERVAÇÕES: A procuração poderá ser outorgada apenas para entrega dos documentos comprobatórios exigidos 
pelo Edital de Abertura nº 006/2023 e 007/2023 devendo ser apresentada em via original com firma reconhecida e 
em caso de cópia, deve estar também autenticada em cartório, devendo, contudo, ser acompanhada de documento 
de cédula de identidade do outorgante original ou cópia, bem como apresentação da cédula de identidade original do 
procurador. A procuração ficará retida na Secretaria Municipal de Saúde . 

Matéria enviada por Flávia Priscilla Ferreira da Silva Areias 


